
➊23年9月12日（火）13:00～13:30
経腸栄養時のトラブル対策

『栄養再開初期の留意点
～特にリフィーディング症候群・低P血症について～』

❷23年10月12日（木）13:00～13:30
経腸栄養時のトラブル対策

『ペクチンの特性』

❸23年11月17日（金）13:00～13:30
経腸栄養時のトラブル対策

『経腸栄養における水分管理の基本』

❹23年12月19日（火）13:00～13:30
経腸栄養時のトラブル対策

『経腸栄養におけるナトリウム管理の基本』

大塚製薬工場 Web勉強会
Zoomウェビナーにて生放送で開催いたします（参加無料）

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、オンラインツール（Zoom）にて経腸栄養に関する
勉強会を下記スケジュールで配信させていただきます。パソコン・タブレット・スマートフォンなどお好きな端末での

視聴が可能となっておりますので、お気軽にご視聴いただければと存じます。

事前申し込み

クリックでも申し込みページへ移動します

2次元コードから、
お申込みください。
※すべての回で共通のURLとなります

事前登録の際は、ご住所・ご施設名・ご芳名の記載を
お願いします。医療従事者以外（弊社以外の製薬企業
社員や患者様など）の視聴はご遠慮ください。
送信させていただきます招待メール（参加URL）の
無断転送は禁止しております。

《個人情報につきまして》
ご入力いただいた個人情報は、本セミナーのご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することは
ありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。
また、個人情報保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」
https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/)」に則り、安全かつ適切に管理いたします。

【問い合わせ先】
株式会社大塚製薬工場 OS-1事業部 東 拓人（ヒガシ タクト）電話：090-2782-3157 メール：higashit@otsuka.jp

演者：大塚製薬工場 学術部 学術担当

前田意知子

https://zoom.us/webinar/register/WN_XgsKAapyQP-k0thGpCYuBQ

